[image: image3.png]CYXHHHIH

[image: image1.png]

[image: image2.png]CYXUHHYIHA

geb

X %

Администрация муниципального района

«Сухиничский район»
Калужская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  16.10.2020 г.                                                                                                              № 837
О внесении изменений в постановление администрации
МР «Сухиничский район» от 30.06.2020 № 478 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление компенсации расходов на уплату взноса на

капитальный ремонт»
  На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Закона Калужской области от  28.12.2015 N 49-ОЗ "О предоставлении мер социальной поддержки на уплату взноса на капитальный ремонт", постановлением Правительства Калужской области от 24.03.2016 N 196 "Об утверждении Порядка предоставления компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт",  в соответствии с постановлением администрации МР «Сухиничский район» от 15.01.2019 № 9 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального района «Сухиничский район», администрация МР «Сухиничский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести изменения в постановление администрации МР «Сухиничский район» от 30.06.2020 № 478 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт» (приложение).
     2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района "Сухиничский район", в сети Интернет.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Сухиничский район», управляющего делами  Н.В.Волкову.
Врио главы администрации
муниципального района
«Сухиничский район»                                                             А.С.Колесников
Приложение к

постановлению администрации

МР «Сухиничский район»

от 16.10.2020 № 837
Изменения в постановление администрации МР «Сухиничский район» от 30.06.2020 № 478 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт»
1) Пункт 1.2.1 Регламента изложить в новой редакции:
«1.2.1. Право на получение государственной услуги имеют проживающие на территории муниципального района «Сухиничский район»:

- одиноко проживающим неработающим собственникам жилых помещений, достигшим возраста семидесяти лет;
- одиноко проживающим неработающим собственникам жилых помещений, достигшим возраста восьмидесяти лет;

- проживающим в составе семьи, состоящей только из совместно проживающих неработающих граждан, достигших возраста 60 лет (мужчины) и 55 лет (женщины), неработающих граждан, которым назначена досрочная пенсия по старости в соответствии с законодательством, и (или) неработающих инвалидов I и (или) II групп, собственникам жилых помещений, достигшим возраста семидесяти лет;
- проживающим в составе семьи, состоящей только из совместно проживающих неработающих граждан, достигших возраста 60 лет (мужчины) и 55 лет (женщины), неработающих граждан, которым назначена досрочная пенсия по старости в соответствии с законодательством, и (или) неработающих инвалидов I и (или) II групп, собственникам жилых помещений, достигшим возраста восьмидесяти лет.

Далее по тексту указанные категории граждан именуются "заявители".

При наличии права у граждан, указанных в настоящей статье, на получение меры социальной поддержки на уплату взноса на капитальный ремонт в виде компенсации понесенных расходов по нескольким основаниям социальная поддержка предоставляется по одному основанию по выбору гражданина.»
2) Пункт 2.2 Регламента изложить в новой редакции:

«2.2. Органом, предоставляющим государственную услугу, является администрация МР "Сухиничский район".

        Структурным подразделением уполномоченного органа, непосредственно предоставляющим государственную услугу, является отдел социальной защиты населения администрации МР "Сухиничский район".

3) Пункт 2.6.1 Регламента изложить в новой редакции:

    «2.6.1. Документы, которые заявитель представляет самостоятельно:

    а) заявление на предоставление компенсации расходов с указанием способа ее получения, лицевого счета, открытого в кредитной организации (в случае выбора способа получения компенсации расходов через кредитную организацию), и регионального оператора (в случае выбора собственниками жилых помещений в многоквартирном доме способа формирования фонда капитального ремонта на счете регионального оператора) или владельца специального счета (в случае выбора собственниками жилых помещений в многоквартирном доме способа формирования фонда капитального ремонта на специальном счете). Формы заявления представлены в приложениях 1, 2 к административному регламенту и носят рекомендательный характер;

    б) копия документа, удостоверяющего личность заявителя (с предъявлением оригинала в случае, если копия нотариально не заверена);

     в) выписка из Единого государственного реестра недвижимости (далее - выписка из ЕГРН) о правах заявителя на жилое помещение, в отношении которого подается заявление на предоставление компенсации;
    г) документ, подтверждающий полномочия доверенного лица, в случаях подачи заявления доверенным лицом;

   д) копия трудовой книжки (с предъявлением оригинала) либо сведения о периоде работы застрахованного лица, включаемом в страховой стаж, представленные Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации (государственным учреждением) по Калужской области в соответствии с пунктом 2.4 приложения к постановлению Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 05.04.2018 N 184п "Об утверждении Формы сведений о состоянии индивидуального лицевого счета застрахованного лица и о признании утратившим силу постановления Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 15 июня 2016 г. N 491п" (далее - сведения о состоянии индивидуального лицевого счета застрахованного лица);

    е) согласие на обработку персональных данных заявителя по форме согласно приложению 3 к административному регламенту;

   ж) копия справки (сведений) о назначении досрочной пенсии по старости, выданной территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации, на совместно проживающих в составе семьи с заявителем неработающих граждан, которым назначена досрочная пенсия по старости в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Заявители, относящиеся к категории, предусмотренной абзацами 4, 5 статьи 1 Закона, дополнительно представляют документы, предусмотренные подпунктами "б", "е", "з" настоящего пункта, на неработающих граждан, указанных в абзацах четвертом, пятом статьи 1 Закона, проживающих совместно с заявителем.
4) Пункт 2.6.2 Регламента изложить в новой редакции:
«2.6.2. Заявители лично, через доверенное лицо, почтой (по выбору заявителя), через многофункциональный центр, а также в электронном виде с использованием единого портала, портала услуг Калужской области (по выбору гражданина) представляют в уполномоченный орган документы и сведения, указанные в подпункте 2.6.1, 2.6.3 пункта 2.6 административного регламента.»

5) Пункт 2.6.3 Регламента изложить в новой редакции:

       «Документы, указанные в подпунктах "в", "д" пункта 2.6.1 настоящего Регламента, а также информацию о регистрации заявителя по месту жительства либо по месту пребывания, информацию о лицах, проживающих совместно с заявителем, уполномоченный орган с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия запрашивает самостоятельно, если указанные документы не представлены заявителем.

Уполномоченный орган получает сведения об инвалидности на неработающих инвалидов I и (или) II групп, совместно проживающих в составе семьи с заявителем, в электронной форме, в том числе с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия, содержащиеся в федеральном реестре инвалидов.

В случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов заявитель представляет справку на неработающего инвалида I и (или) II групп, совместно проживающего в составе семьи с заявителем, подтверждающую факт установления инвалидности, выданную федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы, по форме, утвержденной приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 24.11.2010 N 1031н "О формах справки, подтверждающей факт установления инвалидности, и выписки из акта освидетельствования гражданина, признанного инвалидом, выдаваемых федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, и порядке их составления" (в ред. приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 17.06.2013 N 272н).

Представление справки, подтверждающей факт установления инвалидности, в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов осуществляется заявителем в двадцатидневный срок после уведомления его уполномоченным органом об отсутствии информации об инвалидности в федеральном реестре инвалидов.»
6) Пункт 2.8.2 Регламента - исключить.
7) Пункт 2.8.3 Регламента- исключить.